
令和４年１２月２３日  

 

保護者の皆様へ  

 

青梅市子ども家庭部子育て推進課長  

 加  藤  博  之  

 

新型コロナウイルス感染症対策における家庭保育の協力に

ついて（依頼）  

日頃から、本市の保育行政に御理解、御協力を賜り誠にありがとうござ

います。  

また、各御家庭において実施いただいている新型コロナウイルス感染拡

大防止対策に対しまして、重ねて感謝申し上げます。  

１２月２２日に開催された東京都のモニタリング会議において、患者の

受け入れ体制の確保が難しくなっていることから、医療提供体制の警戒レ

ベルを４段階のうち最も深刻なレベルに引き上げました。  

市内の新規感染者についても、１１月の中旬以降、感染者が増え始め、

感染による療養者は３００人を超えました。市内の保育園においても、通

園児童や保育士の感染者の増加傾向が続いています。  

感染が拡大しやすい年末年始を迎えることから、市では感染拡大防止対

策の一環として、改めて下記のとおり依頼させていただきます。  

記  

１  可能な範囲での家庭保育の御協力について  

御家庭での保育が可能な日は、登園をお控えいただき、御家庭で保育

をしていただきますよう御協力をお願いいたします。  

また、延長保育についても御利用をお控えいただき、早めのお迎えに

御協力いただきますようお願いいたします。  

２  保護者の皆様へのお願い  

保護者の皆様におかれましては、引き続き必要な感染症対策をお願い

いたします。  

お子様や同居の御家族の体調が普段と違うときには、登園をお控えい

ただくよう御協力をお願いいたします。  

                             以  上  

＜問合せ先＞  

青梅市子ども家庭部子育て推進課施設給付係、保育・幼稚園係  

２２－１１１１  （内線）２１４５、２１４６、２１４７  


